
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Colegio Nacional de Educación Profesional TécnicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,215,780,958 0 0 0 2,215,780,958Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

4,192,858,134 0 0 0 4,192,858,134Aportaciones

-1,977,077,176 0 0 0 -1,977,077,176Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -411,407,024 19,647,814 0 -391,759,210Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 19,647,814 0 19,647,814Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,098,250,474 0 0 -2,098,250,474Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,686,843,450 0 0 1,686,843,450Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,215,780,958 -411,407,024 19,647,814 0 1,824,021,748Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

17,236,721 0 0 0 17,236,721Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

20,247,813 0 0 0 20,247,813Aportaciones

-3,011,092 0 0 0 -3,011,092Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 2,929,868 71,937,333 0 74,867,201Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 71,937,333 0 71,937,333Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 19,647,814 0 0 19,647,814Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -16,717,946 0 0 -16,717,946Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,233,017,679 -408,477,156 71,937,333 0 1,896,477,856Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Y L.A.E. JULIETA MARÍA SÁENZ SEPULVEDA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

Elaboró: C.P. MARIO JACOBO HUITRÓN
COORDINADOR DE CONTABILIDAD
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